

FIL bestyrelsesberetning 2024

Foreningen

I 2024 blev der arbejdet med en forlængelse af vores partnerskabsaftale, og den blev underskrevet. Den udløber 2026.

Vi fik implementeret et system, der kan håndtere medlemsadministration og bogholderi. Det hedder Zakobo. Vi gik så småt i gang med at arbejde i systemet i januar 2025.

Sidste step var etablering af ny hjemmeside. Dette er ligeledes besluttet, og vi mangler blot nogle få tilretninger.

Vi har tidligere meddelt, at vi står klar til at hjælpe foreningerne ift. såvel stort som småt, herunder også udfordringer med ovennævnte administrationssystem.

Foreningerne skal selv sørge for at redigere egne oplysninger fremover.

Der blev afholdt medlemsmøde i november, hvor bl.a. tilbagemeldinger fra Frivillig uddannelsen var på programmet, og diplomer blev uddelt.

Flest mulige borgere ind i fællesskaber

Vi har både plads og energi til at få endnu flere i vores foreninger – både aktive og uvurderlige frivillige. Dog må evt. ventelister oprettes, da der kan være begrænsninger på både trænere, faciliteter mm.

Vores klubber og foreninger havde i 2023 en samlet medlemstilgang (DGI og DIF) på 2.477 medlemmer, så der ved årets start var registreret 24.232 i de i alt 93 idrætsforeninger, der var medlemmer i DGI og/eller DIF. Tallene fra 2024 foreligger endnu ikke.

I 2024 havde vi igen foreninger, der var med i et DGI-projekt, nemlig Frivilliguddannelsen, og en del foreninger har fået tilskud til projekter via FIL's pigeprojekt. Der er fortsat midler til rådighed til ungdoms-projekter – Søg gerne!

Vi har gode resultater med disse projekter, ligesom tilbagemeldingerne fra foreningerne er positive og udbytterige.

Forvaltningen og FIL ser fortsat ind i kapacitetsudnyttelsen af kommunens idrætsfaciliteter. Det er blevet lidt bedre i 2024 – tak til forvaltningen som har medvirket til dette.

Det kan forhåbentlig blive endnu bedre, og derfor blev det i 2024 besluttet, at der fra 1. januar 2025 igangsættes et analysearbejde vedr. de kommunale ejendomme for at finde yderligere mulige ledige faciliteter. Dette er en del af førnævnte Partnerskabsaftale samt et af resultaterne fra Folkeoplysningsudvalgets Topmøde i foråret 2024.

Det foreløbige resultat skulle gerne foreligge i efteråret 2025.

På Virumgårds jorde arbejdes der fortsat med at den lille Skaterbane kan blive mere attraktiv og benyttet mere.

Projektet med Lindegårdsskolen kom i gang og foreløbigt med Lyngby Dans og Lyngby Svømmeklub.

Der er bevilget penge til en ny kunststofbane, og denne skal etableres i Sorgenfri. Arbejdet med at løse den opgave er fortsat i gang, og vi håber på en snarlig etablering.

FILs bestyrelsesmedlemmer er repræsenteret i:

- **Folkeoplysningsudvalget** (Anders Ravn Sørensen, Anni Frisk Carlsen samt Claus Colding fra VSH)
- Møder vedr. **fordeling af tider i haller og udendørs anlæg**
- Administration af Lyngby-Taarbæk kommunes **Idrætsfond**
- **Lyngby Taarbæk Ungdomsskole** (Anni Frisk Carlsen)

Idrætsåret 2024

Vores foreninger har haft gang i kampe, stævner, camps mm. Og resultaterne af anstrengelserne har været flotte.

Foreningernes idrætsudøvere har opnået flotte resultater og taget medaljer med hjem fra bl.a. DM, NM, EM, WM og OL

Lyngby atletikklub blev hædret med prisen 'Årets idrætsforening i DGI Storkøbenhavn 2024.

Jeg vil af hjertet takke alle vores foreninger for det store arbejde, som de mange ansatte og frivillige i foreningerne støtter med – uden jer gik det slet ikke.

I er med engagement og ihærdighed med til, at så vigtige fællesskaber stadig fungerer. Disse fællesskaber er vigtige i den tid vi lever i, og måske allermost for børn og unge.

Jeg læste på sedler skrevet af et par konfirmander:

Jeg hører til, når folk inkluderer mig.

Jeg hører til, når jeg føler mig som en del af fællesskabet.

Økonomi, anlæg og vedligehold

Kommunens (altid) meget stramme økonomi betyder, at der stadig er en del Idrætsfaciliteter, der trænger til renoveringer udover de helt akutte situationer.

Ny elitepulje: Retningslinjerne for ansøgninger og bevillinger blev udmeldt i 2024, og der har været en del, der har modtaget penge fra puljen. Da vi fortsat får 75.000 kr. hvert år, kan I stadig søge midler fra puljen. Så I skal ikke holde jer tilbage.

Vær også opmærksom på, at der stadig gennem IRH (KAI) afholdes gratis kurser med meget forskellige indhold. Såfremt I måtte have specielle ønsker om kurser, er det bare at sige til.

Der er desværre ikke så mange af jeres medlemmer der deltager, hvilket undrer FIL.

DGI-DIF foreningspuljen: Der er igen mulighed for at søge midler til diverse formål, så se om ikke jeres forening har ønsker, der kan opfyldes ad den vej.

Folkeoplysningsudvalget

Idrætten har fortsat 3 repræsentanter i FOU. Det er bl.a. i dette fora, der træffes beslutninger om fordeling af div. midler, herunder start- og udvikling, samt sommerferieaktiviteter.

Der blev afholdt et Topmøde i marts måned 2024, og arbejdet med en ny handlingsplan er igangsat.

FIL følger stadig med i dagsordener og referater fra politiske udvalgsmøder.

Mange sager har berøring med idræts- og bevægelsesområdet, og vi gør opmærksom på, når og hvis der er sager, vi ønsker at have indflydelse på bl.a. med via møder og høringsvar.

FIL-Strategi

Vores strategi 2023-2025 kører på sidste år, så i 2025 vil vi fokusere på en medlemsundersøgelse. Denne skal gerne give in-put til de planer og emner, der skal arbejdes med fra 2026 og frem.

Der blev afholdt et medlemsmøde i november 2024. Det havde fokus på Frivillighed og Frivilliguddannelsen, samt vores Partnerskabsaftale med LTK og DGI.

Strategiens handlinger og indsatser forudsætter dog stadig, at vores foreninger vil deltage i diverse arbejder.

Afsluttende bemærkninger

At arbejde med og for idrætten er jo det FIL er til for. Det er spændende på mange måder. Noget lykkes og andet må vente eller kan ikke gennemføres. Men vi knokler på og føler stadig, at vi gør en forskel.

Vi har et rigtig godt samarbejde med personalet i forvaltningen (Kultur og Fritid) og med personalet på kommunens anlæg.

I gør et kæmpe arbejde på trods af udefrakommende udfordringer, som i en lind strøm vælter ind, og det værdsætter vi.

LTK's strategi for Idræt og bevægelse er sammen med Partnerskabsaftalen et fantastisk grundlag for at få Idræt, motion, sundhed, velfærd og livskvalitet til at hænge meget bedre sammen, og det er nu en rød tråd i de politiske udvalg, der arbejder med netop disse områder og en forlængelse af denne aftale var derfor vigtig.

Vi har stor glæde af samarbejdet med DGI Storkøbenhavn, som hjælper os og vores foreninger på mange områder.

Vi får ofte tilkendegivelser om, at det store arbejde, der ydes i vores foreninger, er værdsat og påskønnet både hos politikere og forvaltning, og herfra skal lyde en stor tak til alle jer ledere, frivillige og trænere, som hver dag er med til at gøre livet lidt sjovere for alle vores medlemmer – uanset alder.

FIL varetager breddeidrættens interesser - uden hensyntagen til særlige klubinteresser eller politiske interesser. Vi ønsker en åben, realistisk og objektiv tilgang til løsningen af de udfordringer, som idrætten har i kommunen. Og vi vil gerne tages med før løsninger bliver vedtaget. Så sikrer vi, at der bliver tænkt på tværs, hvilket i vores øjne er yderst vigtigt.

Til sidst vil jeg takke mine bestyrelseskollegaer og samarbejdspartnere for arbejdet i 2024. Uden jeres medvirken kunne meget ikke lade sig gøre.

Tak for et godt 2024.

Lyngby, den 28. februar 2025

På bestyrelsens vegne
Anni Frisk Carlsen
formand